
RĒZEKNE

DAGDA

LUDZA

2

1

3

Izdevēji sadarbības partneri: 
Dabas aizsardzības pārvalde
Rēzeknes novada pašvaldība
Dagdas novada pašvaldība
Ludzas novada pašvaldība
Rēzeknes pilsētas dome

 Karšu izdevniecība Jāņa sēta

 Rēzeknes novada TIC
Pils 8, Lūznava, Lūznavas pag., Rēzeknes nov.
T. 28686863, 26337449, 63161616, Wi-Fi
tic@rezeknesnovads.lv 

 Rēzeknes TIC
Krasta 31, Rēzekne
T.: 26332249, 646 22222, tic@rezekne.lv 

 Ludzas TIC
Baznīcas 42, Ludza.
T.: 657 07203, 29467925, tic@ludza.lv, Wi-Fi

 Dagdas TIC
Skolas 6, Dagda.
T. 656 81420, 25727379, tic@dagda.lv, Wi-Fi

Makets: Aleksandrs Lebeds 
Foto: Aleksandrs Lebeds, Andris Eglītis, Aleksandrs Tolopilo, 
          Dabas aizsardzības pārvaldes, 
          Rēzeknes novada TIC, Rēzeknes TIC, 
          Dagdas TIC, Ludzas TIC arhīvi.                           2019

Bezmaksas

 Naktsmītnes
 Naktsmītnes

 Naktsmītnes
 Naktsmītnes NAKTSMĪTNES

Ēdināšana Ludzas novadā:
51  „Lucia”                                                          
Restorāns viesnīcā, Kr. Barona 20, Ludza. 
T. 26253535, hotellucia@inbox.lv, www.lucia.lv WiFi
52  „Ludza”
Kafejnīca viesnīcā, 1.maija 1, Ludza. T. 29104055, 
hotelludza@inbox.lv, www.hotelludza.lv WiFi
 4   „Kristīne”                                                       
Kafejnīca, Baznīcas 25, Ludza. 
T. 26527888 WiFi
 5  „Eglīte”
Restorāns, Skolas 31, Ludza. T. 29443534 WiFi
 6  „Mājas virtuve”
Kafejnīca, Krāslavas 2b, Ludza. T. 65725680
 7  „Mego”
Kafejnīca, Raiņa 40a, Ludza. T. 26484272
 8  „Astotais rajons”
Picērija, Liepājas 10a, Ludza. T. 25560838 WiFi
 9  Kebab house Ludza
Bistro, līdzņemšanai, Skolas 45, Ludza.
  Latgaļu kukņa                                              
Tālavijas 28, Ludza. 
T. 29467925, ligakondrate@inbox.lv
Pēc pasūtījuma.

RĒZEKNES novads DAGDAS novads

LUDZAS novads

Rēzeknes pilskalns un pilsdrupas

Pilsdrupas ir senākais pilsētas vēstures piemineklis. No 
9.–12. gs. uz pakalna upes krastā atradās nocietināta 
seno latgaļu dzīvesvieta, kur 13. gs. beigās tika uzcelta
Livonijas ordeņa pils (Castrum Rositten). Līdz mūsdienām 
pilskalnā saglabājušies pils nocietinājuma fragmenti.
Krasta 31, Rēzekne, T. 26332249, rezekne.lv
Austrumlatvijas radošo pakalpojumu centrs “Zeimuļs” 

Mūsdienu arhitektūras pērle – izglītības centrs bērniem 
un jauniešiem, kas uzcelts 2012.g. Apmeklētājiem 
un tūristiem tas ir īpašs ar ēkas drosmīgo, neparasto 
risinājumu – slīpajām, ar “zaļo paklāju” klātajām jumta 
plaknēm un torņiem, kuru galos ir izvietoti skatu laukumi 
ar panorāmas skatu uz senajām pilsdrupām un pilsētas 
vēsturisko centru.
Krasta 31, Rēzekne, T. 26332249, zeimuls.lv
Piemineklis “Vienoti Latvijai”
Latgales atbrīvošanas piemineklis (tautā dēvēts 
“Latgales Māra”) ir atpazīstamākais Rēzeknes simbols. 
Veltīts 1920. g. Latvijas brīvības cīņu dalībniekiem un 
iemieso ideju par Latvijas valsts brīvību un vienotību. 
Atbrīvošanas aleja 93, Rēzekne
Latgales Kultūrvēstures muzejs
Muzejā izvietota pasaulē lielākā Latgales keramikas 
ekspozīcija, kā arī 70 000 kultūrvēsturisku, māksliniecisku 
un zinātnisku vērtību vēstoši priekšmeti. Muzejs piedāvā 
mainīgas un pastāvīgas ekspozīcijas.
Atbrīvošanas aleja 102, Rēzekne, 
T. 64622464, rezekne.lv
Latgales vēstniecība GORS

GORS ir Latvijā pirmā no pamatiem celtā akustiskā 
koncertzāle. Pasaules līmeņa akustika, lieliska 
pasākumu programma, vieta koncertiem, izstādēm, kino, 
semināriem un citiem pasākumiem.
Pils 4, Rēzekne,
T. 22020206, latgalesgors.lv

Zaļā Sinagoga
Vissenākā koka ēka pilsētā (1845), kā arī vienīgā no 11 
sinagogām, kas saglabājusies līdz mūsdienām. 2016. 
gadā ēka tika saudzīgi renovēta. Sinagogas telpās notiek 
kultūras un izglītojošas aktivitātes – muzeju nakts, 
izstādes, dokumentālo filmu demonstrējumi, lekcijas, 
tikšanās, koncerti. 
Krāslavas 5, Rēzekne, T. 26615683, sinagoga.lv
Vissvētākās Jēzus Sirds Romas Katoļu katedrāle

Sarkano ķieģeļu divtorņu baznīcu iesvētīja 1904. g. Ēkas 
fasādes daļa veidota neogotikas stilā, arī iekārtojums 
pieskaņots celtnes stilistikai. Interjerā ir pieci krāšņi
ozolkoka altāri, galvenais no tiem veltīts Jēzus Sirds 
godam. Kopš 1995. gada katedrāle ir Rēzeknes-Aglonas 
diecēzes centrs.
Latgales 88b, Rēzekne, T. 64624522
Piemineklis „Latgales Kongresam 100”

Atklāta 2017. gadā, veltīta 1917. gada Latgales 
kongresam, kurā tika pieņemts vēsturiskais lēmums 
apvienot Latgali un pārējos Latvijas novadus veidojot 
vienotu Latvijas valsti.
Atbrīvošanas aleja 6
Mākslas nams 
Kokgriezumiem bagātīgi rotātā ēka celta 19.gs. kā 
tirgotāja savrupmāja. Pēc rūpīgas restaurācijas (2002) 
namā var apskatīt greznas podiņu krāsnis, griestu 
gleznojumus un unikālas parketa grīdas. Šeit izvietota 
izcila Latgales vecmeistaru un jaunās paaudzes 
mākslinieku ekspozīcija „Latgales glezniecība” no 
Latgales Kultūrvēstures  muzeja krājuma.
18. novembra 26, Rēzekne, T. 29637905

AKTĪVĀ ATPŪTA RĒZEKNĒ
Rēzeknes Olimpiskā centra āra peldbaseins 

25 metrus garš apsildāms baseins ar 6 celiņiem, bērnu 
baseins ar slidkalniņu, džakuzi un atpūtas zona.
Stacijas 30b, Rēzekne, T. 26666464, ocr.lv

GoWake veikborda parks (V-IX) 
200 m gara veikborda trase asu izjūtu cienītājiem, SUP 
dēļi un ūdens bumbas.
Kovšu ezera krastā 
Atbrīvošanas aleja 47b, Rēzekne, 
T. 29554994, gowake.lv

Smailīšu noma “Mirka”, T. 29884237

Bērnu izklaides centrs “KidZone” Jaunums! 

 T. 29711109, kid-zone.lv

Lasertag Latgale Jaunums!
Jupatovkas, Rēzekne, T. 27881757

NAKTSMĪTNES RĒZEKNĒ
 Olimpiskā centra viesnīca “Restart” *** Superior 

Stacijas 30b, Rēzekne, T. 26666464, restarthotel.lv

 Viesnīca “Kolonna Hotel Rēzekne” ***
Brīvības iela 2, Rēzekne, T. 64607820, hotelkolonna.com

 Viesnīca “Latgale” ***
Atbrīvošanas aleja 98, Rēzekne, T. 64622180, 
hotellatgale.lv

 Rēzeknes TIC: Krasta 31, 
 T. 64622222, 26332249, 
 tic@rezekne.lv, latgale.travel

Dabas aizsardzības pārvaldes Latgales reģionālā administrācija
Galdnieku 8, Rēzekne. T. 64605860,  latgale@daba.gov.lv

”Lūcijas nakts pasakas” (teatralizēta ekskursija
Ludzas viduslaiku pilsdrupās (1-1,5 st.)
Virtuālā 3D ekskursija Ludzas pilsdrupās un
vecpilsētas apskate (1,5 st.)
Ludzas ebreju sinagoga, nupat restaurēta, ar
interaktīvām ekspozīcijām (1 st.) 
Ekskursija vai muzejpedagoģiskās programmas
Ludzas Novadpētniecības muzejā ( 1 st.) 
Ekskursija vai meistardarbnīcas Ludzas Amatnieku

centrā ( 1-1,5 st.)
Latgaliskas pusdienas Latgaļu kukņā
Brauciens ar plostu ar vai bez mūzikas pavadījuma
(1 st.)
Ietērpšanās un fotografēšanās vēsturiskos tērpos
salonā „Pelnrušķītes sapnis” 
Izvēlies, ko vēlies, un piesaki: Ludzas TIC

  T.: 65707203, 29467925
  tic@ludza.lv, www.visitludza.lv

Apciemo senāko Latvijas pilsētu – Ludzu! Tevi sagaida:
STARPTAUTISKAIS KODS LATVIJĀ +371

 1  Brīvdienu māja „Osmany”
Dvarči, Mākoņkalna pag., Rēzeknes nov. 
T. 29483600

 4   50m      1   4    V-IX
 2  „Burvīgā Rāzna” (angļu mājiņas)
„Jaunliepiņas”, Škrabi, Mākoņkalna pag., Rēzeknes nov. 
T. 27876016

 9   35-45m    1   1  

 3  „Rāznas pērle”
Malukšta, Mākoņkalna pag., Rēzeknes nov. T. 26004040

 45   10-15p   60   80      2   I-XII
 5  Viesu māja „Vītoli”
„Astici”, Kaunatas pag., Rēzeknes nov. 
T.: 26446708, 29247552, www.hotelvitoli.lv

 20   15p, 250m   10-30      V-X
 6  Atpūtas komplekss „Rāznas stāvkrasti”
Lesinski, Kaunatas pag., Rēzeknes nov. 
T.: 20221941, 29473700, www.raznasstavkrasti.lv Wi-Fi

 120   15p   50   15-100     3    I-XII
 7  Kempings „Selena”
„Astici”, Kaunatas pag., Rēzeknes nov. 
T.: 29179338, 26554137, www.selenal.lv Wi-Fi

 13-40+20   35-50m   30   30       2   19 

  I-XII
 8  „Albatross”
„Rogs”, Kaunatas pag., Rēzeknes nov. 
T.: 64667229, 26411710, www.raznahotel.lv Wi-Fi

 19   13p  15-20      2   I-XII
 9  Kempings „Jaunais Dinamietis”
Rogs, Kaunatas pag., Rēzeknes nov. 
T.: 26409809, 26585735, www.atputapieraznas.lv

 300   4-12p    30   30       3   V-IX
10  „Spārītes”
Vilkukrogs, Kaunatas pag., Rēzeknes nov. T. 29166645

 11   20p-150m   25      2   IV-XII
11  „Skaistā Rāzna”                                                 
Strodi, Kaunatas pag., Rēzeknes nov. 
T. 26437778, Wi-Fi

 16   10-20      2   3   IV-X
13  „Kazupes”
Rikopole, Stoļerovas pag., Rēzeknes nov. T. 26382851

 6+2   15p       1    IV-X
14  Pietura laivotājiem „Ezermalas”
Bandari, Čornajas pag., Rēzeknes nov. 
T. 26555314
15  Atpūtas komplekss „Ezerkrasti”                       
Dukstigals, Čornajas pag., Rēzeknes nov. 
T.: 26411207, 26450437, www.raznasezerkrasti.lv Wi-Fi

 70   15-25p    50-150   50-150        5
 

  2    I-XII
16  Atpūtas komplekss „Rāznas līcis”
Dukstigals, Čornajas pag., Rēzeknes nov. 
T. 29176687, www.raznaslicis.lv Wi-Fi

 50   13-17p     50   6-75       3   1 

 3   5     4 I-XII
17  „Zīdu kolns”
Čornajas pag., Rēzeknes nov. T. 29462482 Wi-Fi

 30   500m   60   60       2   1   I-XII
19  Viesu māja „Zaļā sala”                                
Griškānu pag., Rēzeknes nov. 
T.: 29373015, 29125600, www.hotelzalasala.lv Wi-Fi 

 40   35n 650-900m    80   80       I-XII
20  Viesu māja „Rūmes” 
Vipinga, Griškānu pag., Rēzeknes nov. 
T.: 26649360, 27057596, Wi-Fi

 14   10-15p    I-XII
21  „Salāji”
Ozolaines pag., Rēzeknes nov. T. 20223575

 6   10p   10   10      2   4   I-XII
22  „Vilnīši V”
Gaiduļi, Ozolaines pag., Rēzeknes nov. T. 26725256

 7+7   80m      5   3   V-X
23 „Vēžu sala”
Ozolaines pag., Rēzeknes nov. T. 29468183

 8   8p   30-35        V-XII
26  Rezidences Lūznavas muižā
Pils iela 8, Lūznava, Lūznavas pag., Rēzeknes nov. 
T.: 28686863, 29390701, www.luznavasmuiza.lv Wi-Fi
(rezervācija minimāli 24 stundu iepriekš) 

 6+8     

27  Apartamentu viesnīca “Svilpaunieki”
Lūznava, Lūznavas pag., Rēzeknes nov. T. 26387532
www.svilpaunieki.lv Wi-Fi  

 26+10                                                                                                          

Pirts, telts vietas „Liepas”
„Liepas”, c. Gudeļi, Lūznavas pag., Rēzeknes nov. 
T. 26189100
29  „Dīķi”
Grumuži, Lūznavas pag., Rēzeknes nov. T. 26175505

 4-6   15-20m   30      I-XII
28  Latgales novada rehabilitācijas centrs „Rāzna”
Veczosna, Lūznavas pag., Rēzeknes nov. 
T.: 64646923, 64646410, www.lnrc.eu Wi-Fi

 15-22   10p   20   10      I-XII
30  Brīvdienu māja „Sala”
Mostovaja, Lūznavas pag., Rēzeknes nov. 
T. 22045577, www.veselibassala.lv

 9+4   18p   15   15       1   3    I-XII

Ciemata māja Maltā
Stacijas iela 41, Malta, Rēzeknes nov. 
T.: 26156015, 29107287
31  „Čiekuri”
Rozentovas 2, Malta, Rēzeknes nov. 
T.: 29467348, 29335199, www.ciekurupirts.lv Wi-Fi

 6-10   10p 60m    4 I-XII
33  „Jāņi”
Seksti, Feimaņu pag., Rēzeknes nov. T. 29724662

 18   150m   50   150      2   V-X
34  „Baldas ūdensdzirnavas” 
Balda, Pušas pag., Rēzeknes nov. 
T. 29149131, udensdzirnavas@inbox.lv

 32+8   10-12p    60   60      I-XII

35  Brīvdienu māja „Zundi”. Brīvdienu māja piedāvā 
unikālu atpūtu Zundu ezera krastā. 
Zundi, Andrupenes pag., Dagdas nov. 
T.: 26359568, 29134246, www.visitdagda.com

 6   2          I-XII
36  Viesu nams “Senču muiža”
Senču muiža, Andrupene, Andrupenes pag., Dagdas 
nov. T.:26495977, 28670528, www.visitdagda.com

 30         
WC

   I-XII
37  Brīvdienu māja „Pinti” Olovecas ezera krastā.
Grabova, Andrupenes pag., Dagdas nov. T. 26410859 
www.visitdagda.com

 15   
WC

     2    IV-XII
38  Brīvdienu māja „Runčuki” 
Atpūtas iespējas Olovecas ezera krastā.
Oloveca, Andrupenes pag., Dagdas nov. 
T.: 28375881, 29364881, www.runcuki.com

 7        IV-XII
39  Brīvdienu māja „Sprogas” 
Atrodas Žuguru ezera krastā.
Brīveri, Andrupenes pag., Dagdas nov., Malka
T.: 29343693 26568309, 
lainekivko@inbox.lv www.visitdagda.com 

 8   
WC

      V-X

Brīvdienu mājiņa „Līča Sprogas”
Klusā vietā, Žuguru ezera krastā. 
Brīveri, Andrupenes pag., Dagdas nov., Malka 
T.: 29343693, 26568309, 
www.atputasprogas.lv, lainelegusa@inbox.lv 

 5     

Brīvdienu māja „Kalna Sprogas”
Žuguru ezera  krastā. 
Brīveri, Andrupenes pag., Dagdas nov., Malka
T.: 29343693, 26568309, 
www.atputasprogas.lv, kalnasprogas@inbox.lv

 19       

Glemping ‚’Uz salas’’ 
Uz nelielas salas Dagdas ezera vidū, prom no pilsētas 
trokšņiem un steigas iespējams nakšņot dabas tuvumā, 
paliekot kādā no ar ērtībām iekārtotām teltīm.
T. 28214800, uzsalas@gmail.com
Savu viesošanos iespējams rezervēt, izmantojot 
rezervācijas platformas www.booking.com vai 
www.airbnb.com, kā arī, rakstot uz e-pastu 
40  Brīvdienu māja „Tinēji”
Netālu no Gaļšūna ezera, un Narūtas upes.
s. Beitāni, Dagdas pag., Dagdas nov. 
T.: 26832249, 29112861, www.tineji.lv

 15   4     
WC

     IV-XII
41  Atpūtas bāze „Obiteļs” Narūtas upes krastā. 
Obiteļi, Andzeļu pag., Dagdas nov. 
T.: 29152078, 29881100, obitels2019@gmail.com
cbuvalmeks@inbox.lv, www.visitdagda.com

 38   8     
WC

         

 I-XII

46  Lauku māja „Aizupmājas”                           
Aizupmājas, Ņukšu pag., Ludzas nov. T. 26525785

 8         
47  Motelis „Golden Fox”
Zeļčova, Cirmas pag., Ludzas nov.
T. 29542263, goldenfox@inbox.lv Wi-Fi

 6   
48  Atpūtas komplekss „Dzerkaļi”
Dzerkaļi, Cirmas pag., Ludzas nov.
T. 26182240, www.dzerkali.lv 

 70              
49  Brīvdienu māja „Zilgme” 
Zilgme, Cirmas pag., Ludzas nov.
T. 29146175, www.zilgme.com 

 15           
50  Viesu māja „Vīksnas”
Martiši, Isnaudas pag., Ludzas nov. 
T. 29466588, viksnas2@inbox.lv       6    
51  „Lucia” ***                                                  
Kr. Barona 20, Ludza. T. 26253535, www.lucia.lv 

 52      WiFi 
52  „Ludza”
1. maija 1, Ludza. 
T. 29104055, www.hotelludza.lv 

 25     WiFi 
53  Brīvdienu istabas Ludzā                              
Tālavijas 28, Ludza. 
T. 29467925, ligakondrate@inbox.lv

 7    

 Hostelis „Gosts”
Dzirnavu 10, Ludza.
T. 29458895, tritton-1@inbox.lv   30  

43  Brīvdienu māja „Mileviči”
Atrodas ainaviskā vietā Ežezera krastā.
Mileviči, Ostovļani, Ezernieku pag., Dagdas nov. 
T.:26173801, 22333595

 8   3     
WC

    IV-XI
44 Lauku māja „Papeles”. Lauku māja Ežezera krastā.
Papeles, Ezernieku pag., Dagdas nov. 
T.:26127161, 65653304
www.visitdagda.com, www.papeles.lv 

 20   5      
WC

    V-X

45  Viesu nams “Vucini”
Viesu māja atpūtai pie dabas.
Vucini, Andzeļu pag., Dagdas nov. 
T. 26489630, 
aivars-v@inbox.lv, www.visitdagda.com 

 10   8-10         IV-X
Lauku māja „Pie Okras ezera” 
Lauku māja atrodas Okras ezera krastā. 
Vecokra, Andrupenes pag., Dagdas nov.,  
T.: 26473072, 65629203
jazeps0252@inbox.lv,  www.visitdagda.com,

 20   7         I-XII

APSKATES OBJEKTI RĒZEKNĒ

APSKATES OBJEKTI LUDZĀ
Ludzas pilsētas vēsturiskais centrs

Senākā Latvijas pilsēta, kas izaugusi pakalnos starp 
ezeriem, ar viduslaiku pili pilsētas viducī un baznīcu 
kalna gala, brīnišķīgiem koka un ķieģeļu vienstāvu vai 
divstāvu būvētiem namiem ar slēgtiem pagalmiem 
šaurajās, dārzos slīgstošajās ielās.
Ludzas viduslaiku pilsdrupas
1399. gadā vācu krustneši pilskalnā starp Lielo un 
Mazo Ludzas ezeru Livonijas ordeņa austrumu robežu 
aizsardzībai uzcēla varenu pili – trīsstāvīgu mūra celtni 
ar 6 torņiem, 3 vārtiem un 2 priekšpilīm. 3D ekskursija! 
Aicinām pastaigāties pa senās Livonijas ordeņa pils 
teritoriju. Vēsturiskās pils virtuālā rekonstrukcija 
planšetdatora ekrānā. Pieteikties Ludzas TIC!
Ludzas Novadpētniecības muzejs
Viens no eksponātiem bagātākajiem Latgales muzejiem. 
Tā ekspozīcija plaši atspoguļo novada vēsturi no 
vissenākajiem laikiem līdz mūsdienām. Interesanta 
ir brīvdabas nodaļa, kas ļauj gūt priekšstatu par 19. 
un 20.gs. ēkām un sadzīvi Latgales laukos, muzeja 
pedagoģiskās programmas. 
Kuļņeva 2, Ludza, T. 65723931, www.ludzasmuzejs.lv 
Ludzas Lielā sinagoga

2016. gadā restaurētā koka sinagoga celta 1800 gadā- 
laikā, kad ~59% Ludzas iedzīvotāju bija ebreji. Ludzas 
Novadpētniecības muzeja filiāle viesiem piedāvā lūgšanu 
zāles apskati, ekspozīcijas par Ludzas ebreju dzimtām, 
dokumentālā kino leģendu Hercu Franku un viņa ģimeni.
1.maija 30, Ludza, T. 65723931, www.ludzasmuzejs.lv 
Ludzas amatnieku centrs                                        
Ekskursijas ar darbošanos meistardarbnīcās. 
Tautu tērpu, lina izstrādājumu un dažādu 
meistaru darbu izgatavošana. Gardas maltītes 
Latgaļu kukņā un vietējā mājražotāju produkcija veikalā 
“Cymuss. Radeits Latgolā”. 
Tālavijas 27a, Ludza, T. 29467925, 
www.ludzasamatnieki.lv 
Salons “Pelnrušķītes sapnis”
Iespēja ietērpties un iemūžināt sevi stilizētos dažādu 
laikmetu vēsturiskos tērpos. Teatralizēta ekskursija 
“Lūcijas nakts pasakas” Ludzas pilsdrupās un izzinoša 
ekskursija “Koku stāsti”. Baskāju taka, radošās 
darbnīcas, banketu zāle pasākumiem.
“Gatves”, Martiši, Isnaudas pag., Ludzas nov., 
T. 28622570, www.pelnruskite.lv 

Dagdas novads ir vieta, kur var interesanti atpūsties un izbaudīt 
vietējo kultūru. Tas ir skaists lauku novads, kas ir pievilcīgs ne 
vien ar neatkārtojamām Latgales dabas ainavām, bet arī ar 
talantīgiem cilvēkiem.

Populārākie tūrisma objekti:
Dagdas pilsētas vēsturiskais centrs - ebreju tirgotāju nami, 
kas piesaista gan vēsturnieku, gan tūristu interesi.
Dagdas Vissv. Trīsvienības Romas katoļu baznīca - vissenākā 
celtne Dagdas pilsētā.

Kroma kolns – īpašnieks piedāvā apskatīt 9.-11.gs latgaļu 
cilšu koka pils rekonstrukcijas procesu.

Novadpētniecības izstāžu zāle “Patria” - veic darbu novada 
kultūrvēstures mantojuma un tradīciju saglabāšanā.
Vides izglītības un kultūras centrs „Ķepa” -  meža tēmai veltīta 
ekspozīcija, kas apmeklētājiem dod ieskatu no pārsteigumiem 
bagātās Dagdas novada meža pasaules. Te apmeklētāji varēs 
iepazīties ar apkārtnes mežu floras un faunas bagātībām – 
dažādām koku sugām, sēnēm, aizsargājamiem augiem, kā arī 
apskatīt medību trofejas, zvēru un putnu izbāzeņus.

Biedrība „Teira Latgolys muoksla”

Biedrības darbības mērķis – Latgales kultūras mantojuma izpēte 
un tā radoša komunikācija Latvijā un starptautiski. Biedrība 
pēta un izzina Latgales kultūras mantojumu, īstenojot dažādas 
aktivitātes kultūras, dabas un nemateriālā kultūras mantojuma 
jomā. Viens no uzdevumiem ir saglabāt, popularizēt un veicināt 
izpratni par seno un tradicionālo dzīvesveidu un vērtībām 
Latgales kultūrtelpā, veicināt Latgales kultūras mantojumā 
balstītu jaunradi, popularizēt senās un tradicionālās amatu 
prasmes, tajās izmantoto materiālu un tehniku lietojumu 
lietišķajā mākslā un sadzīvē šodien (melnās keramikas ceplis, 
senču sadzīvē lietotie augi, alus vārīšana, radošās darbnīcas).
Ekskursijas un aktivitātes iespējamas tikai ar iepriekšēju 
pieteikšanos!
„Ezermaļi”, Oloveca, Andrupenes pag., Dagdas nov., LV-5687
T. 26187266.

Sveicināti Dagdas novadā !
Dagdas Tūrisma informācijas centrs, 
T.: 65681420, 25727379, 

tic@dagda.lv, www.visitdagda.lv, seko mūsu jaunumiem arī 
Facebook https://www.facebook.com/dagdas.turismacentrs.5



 1

19

20

  5 12

22

67

25

 2

  

  1

 2

35

36

45

 3
 4

 5
 6

 8
 9

10

11

12

13

14

15
1617

19

20

21

22

23

24

26 27

28

29

33

34

30

3132

25

18

 7

14

21

  7

  8

  9

46
51

53

57

58

59

60
69

62 63

68 

64

65
66

47

48

10

 3

 6
  4 11

13

61

15 16 17 18

232426

29
30

31                    

32                   

33            

35            
36            

37            

38            

40        41         39

42         

43         

44         

45         

49         
52        

54        
55        

56    

50         

34            

27
28

45

37

38

39

40

41

44

42

43

46

47

48

50

51 52 53

49

11

24km

2 km

20 km

7 km

P55

A12

P57

E22

A12

P56

E22

P60

P60

E22 A12

E2
62

A1
3

P55

P4
9

P55

P57

E2
62

A1
3

P60

P56

P4
9

E262
A15

P49

P55

P36

P54

P59

A12
E22

P52

P57

2

2

1

6

5

3

2

8

6

5

4

9

8

8

3

7

4

9

3

4

5

7

4

6

3

7

8

8
2

3

2

5

5

47

3
2

2

2

5

4

3

6

8

3

4

2

3

3

4

2

7

2
8

6

3

7

2

6

1

3

5

2

5

3
43

6

3

2

4

5

5

5

7

5

4

4

7

5

2

8

8

3

8

4

8

9

6

2

2

5

2

4

4

3

2

6

7

6

9

8 3

5

52

6

5

5

5

5

8

2

4

2

5

9

7

2

3
2

3

4

5

3

3

8

2

5

5

6

10

4

5

4

6

6

4

8

3

10

13

11

8

8

7

7

7

4

9

7

5

98

6

7

6

5

5

8

8

4

3

12

11

10

11

11

10

18

22

41

30

24

28

34

21

28

44

28

Timofejevka

Voveri
Luņi

Rindi

Čerpinski

Rancāni

Jurizdika

Jubeļi Ustje

Fiļkina

Murāni
Sloboda

Jurkova Zeņkova

Katkovski

Rozentova

Harčenki

Ļadi

Deičmaņi
Boreņi

Čapkova

Tihanovka

Udrija

Lielā
MaļinovkaKannova

Testečkova
Vertulova

Puncelova

Bezļesje

Drozdovka
Stankeviči

Lisova

Pešļeva

Bļižņeva

Roceva

Pakalni

Rudziši Griņkova

Spaļbi Sloboda
Lipski Reinieki

Sukaili

Saldi

Ignatova

Sčedrati
Nartiši

Bunčeva
Spilukalns

Veiziniški

Spoģeva Kairīši

Kromaniški

RutkiPutramniški

Meža RuskuļevaDobročina

Reiniki
Bojāri

Rumpīši
Neikuri

Beitāni

Purpļi

Alženova

Sloboda

Janovci

Grigodinduni
Biža

Bronki

Lītaunieki

Zundi Laizāni
Klismeti

Malka

Brīveri

Libiņi

Slesari

Oloveca
Usači

Andiņi

Grišāni

Poguļanka

Murāni

PiruškiRimšāni
RumakovaKotoriškiMaslovaVecokra

RogaļiPozdņakova

Strodi
Užaniški

Kraukļi

Sloboda

Birža
Vasiļi

Hmilovka

Foļvarka

Makuši

Ribački

Ogurecka

Koškina
Konovalova

Kauškaļi

Protiriha

Ratnīki

Kumalāni

Kalna ButkāniRoviņi

Lejas
Butkāni

Ļesinski
Reiniki

Vortņiki

Novosjolki
Guta

Pustoški
Kastuļina

Siliški
Deņeva

Dunski
Blaževiči

Reļenki

Šumski

Terehova

StarodvorjeBrūveri

Rajecki

Lielie
Dzerkaļi

Leitāni

Vamžuški

Domoriški

Mamonova

Grižanki Ruduški

Dukuļi

Rešetnīki

RokoliMižuki

Čipoti

Inčiki

Lociši

Zeļčeva
Voverova

Križuta

Trokši

Dubinova
Krjakova Pokumina

Dzerkaļi

Galdiševa

Ramslova

Putinova Karpušonki

Muļči

Pabarga

Soidi

Putrinieki

Mazie
Trukšāni

Virpi

Kaļvi

Diunokļi
Muizinīki

Klismeti
Krauļi

Froli

Mamoni
Artjomovka

Ličmurāni
Krivina

Zigmaņi

Kulakova

Bondariški
Lielā

Žogotova
Pontogi

Vaivodi

Niperi

Rukši
Novomisļi

Altinīki

Ostravļani

Paholki

Aksjonova

Jakubki

Mortiņi

Vaišļi
Patmaļnīki

Lubgaņi

Šusti

Garaudži

Rušona
Petrovka

Dudari

Meļderi

Kovališki

Černoste

Šejevka

Liska

Kirkiliški

Svātova

Lazareva

Stolbovka

Balda

Butleri

Peirāgi
Vociši

Babri

Virbuli

Dorotpole

Dītlovi
OstrovīšiLiuki

Gulinova
Zambari

ŽierkļiLoci

Stepiņi

Kozupka

Maiziki
Bondari

Bereznīki

Jaunstašuļi

Utāni

Maltečka

Stikuti

Latviešu
Virauda

Zeļonki

Krievu Virauda

Zundi

UbogovaRukmoni

Voveri

LuciškiGrumuži

Dvarči

Škrjabi Malukšta

ZelenpoleKozuliški

Ļoļi

Krepši

Labovka

Bridiški

Antropova

Astici

Lesinski Lamaši

Rogs

Leiņi

Piliki

Černiki

Širini
Eisaki

Dzerkaļi

Vaišļi

Matuļi
Sprestišķi

Sprūževnieki

Vilkakrogs

Strodi Graši
Batņi

Jaunsloboda

Vecsloboda

Virvi

Mukoni

Spirgini Bidzāni Idzepole

Skadeņi

Solomenka

Garkolni

BičkiBrīžgoni

Pinki

Strodi
Lapatiški

Griščati

Leimaniški

Špieļi

Zagajevka Barauha

Skutāni

JaudzemiViškeri

Šmeiļi

Mīškoņi

Grumuži

Rabskova
Regži

Rutki

Kivleņi

Turčāni

Višķeri

Ismeri

Pustoška

Skradeļi

Pušbāri

MostovajaKovaļovka

Putni

Meža
Pīgožņi

Antonopole
Ostrovski

Zemski

Māmuļnieki
Lisovski

Jaunružina

Danilovka

Groveriški Beloglazovka

Losu Čači

Mortišķi

Mazā
Markovka

Lielā Markovka
Stirāni

Silinieki

Skromelišķi

Keidāni

Dzerkaļi

Kukuči

Mežalovnieki

Pivteļi

Garanči

BondariSokorņi

Putrīši Mahoņina

Kolpaki
Īvuški

Bratova

Žogotas

Ladusi

Žurīli
Melnais
Dukstigals

BaļinovaMitri

Balbiši

Šņitniki
Treuhi

Rečeņi

Knutova

Karpuškina

Dergilova

Rivoni

Mazie Barīsi

Bandari
Golenti

Pirmie
Baltiņi

Račiki

Tilīši Uškāni

Foļvarkova

Otrie
Baltiņi

Sprukti

Fomkini

Rikopole

AsāniBatari

Viši Rudzāti

Ostrovskie

Škiņči
Vorkaļi

Paborga

Doroškeviči

Rozeļmuiža

Groverišķi

Losi

Andronova

Laizāni

Dzeņi

Škvarki

Jeroščenki

Križevņiki

Runči

Gaiduļi

Kivki
Maremonts

Laļi
Platači

Kozori

Jaunsaimnieki
Krievu
Sloboda

Krīviņi
Skujas

Ratinieki

Dreijerovka

Spundžāni

Šļahotska

Jusi Tuči
Slesarevka

Tumenki

Dreizi

Taraputki

Punduri

Ladusi

Manuhina

Jeroškina

Zjabki

Zirkova

Kaši

Kantinīki Bancuļi

Leimaņi Kristceļi
Kļovi

Mežāres

StrankaļiKuciņi

Dzeniški

Zeltiņi

Ceplīši

Skangaļi
Biži

Skobuļnīki

Midziņi

Križini

Morcinīki

Kotāni

Rubļevski

Zeltiņi

Jurki
Meļņova

Lejas Ančupāni

Kolna
Ančupāni Vecborisova

Djogi Loborži

Skudras

Gajova Taudejāņi

Vonogi

Vorkaļi Borovaja

Porkaļi

Boldači

Rogaiža

VeršanciKulakova

Boldāni

Noviki

Gajeva
Staromeļņica

Škirpāni

Kurma

Sapožņiki

Brodaiža
Vacumnīki

Platači

Krievu
Gorbuni

Poļu
Gorbuni

Malzūbi

Andži

KolnagrečiEipļi

Runtorta
Būruški

Romandova

Ričiki

Isnauda

Kovaļki

Mežavepri

Ivdri

Bečeri

Petrovski

Rūdova

Kurnalina

Rutki

Fedorki

Stoloni

Belomoiki
Buliši

Pilda

Dergači

Ļistaki

Tribuki
Vitkupova

Nīkani
Zapāni

Rutkuši

Burduški
Železnieki

Viruļova

Lielie

Murančiki

Prezma

Ritiņi

Čači

Greiškāni

Sprūževa

Orehovka

Stanoviški

Jaunokra

Obiteļi

Pauliņi

Bumbiški

Tēviņi

Greivuļi

Staudži

LUDZA

DAGDA

RĒZEKNE

Silmala

Sprinda

Gasuļi

Kampišķi Balbiši

Mazie Garanči

Krupi

Škeņeva

Adamova

Vecružina

Uļjanova

Ciskādi

Lielie Garanči

Jupatovka

Staroščiki

Janopole

Sondori

Sakstagals

Bekši

Ozolmuiža

Liuža
(Kantinieki)

Pleikšņi

Stankeviči

Kapiņi

Zosna

Vertukšne
Baļucki

Geraņimova

Černoste

Veczosna

Priežmale

Puša

Gornica

Lūznava

Malta

Aleksandrova

Dagdas
Muiža

Kazimirova

Garbari

Egļova

Liuzinīki

Sarkaņi

Kreiči

Gaveiki

Auziņi

Stoponi

Ezersala

Mariampole

Vecdome

Astašova

Lucmuiža

Dubuļi

Ratnieki

Rosica
Pilda

Andrupene

Andzeļi

Svarinci

Ozoliņi

Tutāni

Lipuški

Čornaja

Stoļerova

Martiši

Ņukši

Kivdolova

Ezernieki
(Bukmuiža)

Kaunata

Gostiņi

Smiltiņas

Odziņas

Uļjanovas vectic. l. n.

Zosnas
kat. bazn.

Ozolmuižas
kat. bazn.

Bērzgales
kat. bazn.

Sarkaņu
kat. bazn.

Feimaņu
bazn.

Ciskādu
kat. bazn.

Stoļerovas kat. bazn.

Pušas
kat. bazn.

Pildas
kat. bazn.

Brodaižas pareiztic. bazn.

Bukmuižas
kat. bazn.

Velnezers

Kazicu
Bikakmens

Subinaites
akmens

Loboržu akmens

Mākoņkalna
pilsdrupas

Ančupānu skatu
tornis

Zosnas
muiža

Lūznavas
muiža

Liepukalna
skatu tornis

Kristus
Karaļa
kalns

Ančupānu
meža parks

RĀZNAS NACIONĀLĀ PARKA UN TUVĀKĀS APKĀRTNES 
TŪRISMA OBJEKTI

IESPĒJAMS IETURĒT MALTĪTI
15  Kafejnīca “Ezerkrasti”                               
Tilīši, Dukstigals, Čornajas pag., 
Rēzeknes nov.T. 26450437, IV-IX, (darba dienās)
11  Kafejnīca ‚‚Taļexs’’
1. maija 70a, Malta T. 28636861, I -XII

PĒC IEPRIEKŠĒJA PIETEIKUMA GRUPĀM 
Itkaču mājas (pankūku degustācija brīvdienās) 
(sākot no 7 pers)
“Jaunstašuļi’’, Mākoņkalna pag. T. 22074283
Muzejs “Andrupenes lauku sēta”                   
(sākot no 10 pers)
Latgaļu kukņa (sākot no ….pers)
Tālavijas 28, Ludza, T. 29467925, 
ligakondrate@inbox.lv

PĒC IEPRIEKŠĒJĀ PIETEIKUMA VAR 
IEGĀDĀTIES KŪPINĀTAS ZIVIS
11  ”Skaistā Rāzna”- Strodi, Kaunatas       
pag., Rēzeknes nov., T. 26562574, Wi-Fi
24  Foļvarkova - Foļvarkova, Čornajas pag. 
Rēzeknes nov., T. 28666399

PRIVĀTAS PELDVIETAS
Rāznas ezers - Ezerkrasti, Rāznas līcis,
Rāznas pērle
Lejassniedziņa ezers - Sniedziņi,Pildas 
pag., Ludzas nov. T.: 26480634, 28782345, 
sniedziniam@inbox.lv
GPS 56.3859406, 27.7275310 

     

Zvirgzdenes ezers - Meldru iela 24, Ludza
Romantiskai gaisotnei tiek piedāvāta peldošā 
pirts ezera vidū. Iespēja izvizināties ar 
piepūšamo pūsli, kā arī apgūt iemaņas braucot ar 
ūdensslēpēm. 
T. 26107725, www.atputaludza.lv

      

I-XII

Guļamistabu skaits

Guļvietas

Cena (p-personai, 
n-numurs, m –mājai)
Viesu uzņemšanas mēneši

Iespēja pasūtīt maltīti

Telpas semināriem

Telpas viesībām

Pirts/sauna

Telts vietas

Treileru stāvvieta

Peldvieta

Vieta piknikam

Laivu noma

Kuteris

Katamarāni 

Vindsēr�ngs

Velosipēdu noma

Makšķerēšana

Basketbols

Volejbols

Bērnu spēļu laukums

Baseins

Zaļais serti�kāts

Latgales kulinārā mantojuma 
uzņēmums

Bioloģiskā saimniecība

Kultūras zīme par latviskās 
kultūras un sadzīves mantojuma 
saglabāšana

KVALITĀTEPAKALPOJUMI

1
1
1

1
1

Naktsmītnes

Dabas objekti

Amatnieku darbnīcas, 
mājražotāji, apskates 
saimniecības, aktīvā atpūta
Publiskas peldvietas, 
Kur paēst

WC

Tūrisma informācija

RNP informācijas stendi

Gida pakalpojumi

Bērnu gultiņa

Iespēja pašiem gatavot

Pieeja ratiņkrēslos

Duša tualete

Sēņošana ogošana 

Objektu apmeklējumiem, lūgums iepriekš pieteikties!

APMEKLĒŠANAS PAMATNOTEIKUMI
Jūs būsiet gaidīts viesis Rāznas Nacionālajā 
parkā, ja:
-ņemsiet vērā ierobežojumus, kas radīti, lai 
saudzētu dabu;
-ar automašīnām pārvietosieties tikai pa ceļiem;
-atpūšoties pie ūdeņiem, nelietosiet videi 
kaitīgus produktus - ziepes, veļas pulverus, 
trauku mazgājamoslīdzekļus u.c.;
-priecāsieties par augiem un dzīvniekiem, tos 
netraucējot;
-kurināsiet ugunskurus tikai aprīkotās vietās;
-ar cieņu izturēsieties pret vietējām tradīcijām 
un paražām;
-atpūtas vietas atstāsiet tīras un sakoptas.

   VELO MARŠRUTI
Optimālā velosezona  V-IX

Apkārt Rāznas ezeram 
Nr. 783 (50 km)

Maršruts ved apkārt  Rāznas ezeram, 
iekļaujot tā apkārtnes interesantākos 
apskates objektus, kā arī ļauj vērot 
Latgales augstienei raksturīgās 
pauguraiņu ainavas.

Lūznava – Rāznas ezers 
Nr. 784 (apm. 30 km)

Apļveida velomaršruts ved pa Rāznas 
Nacionālā parka teritoriju uz rietumiem no 
Rāznas ezera un iekļauj kultūrvēsturiskus 
objektus. 

Mākoņkalna akmeņu 
leģendas (9 km). Nav marķēts.

Apļveida maršruts ar sākuma un beigu 
punktu Lipuškos ved uz Akmeņu taku, 
kurā apskatāmi 4 vienā teikā aprakstīti 
akmeņi Taka ar info stendiem, atpūtas 
vieta zem simtgadīgas liepas. (Brīvdienās 
trusīšu apskate lauku mājā un pankūku 
degustācija, suvenīri.
T. 22074283)

Uz Lielo Liepu kalnu (35 km)

Maršruts pa Rāznavas pauguraini, Latgalei 
raksturīgu ainavu uz Lielo Liepu kalnu ar 
skatu torni tā virsotnē 
(323 m.v.j.l. augšējā skatu platforma).

Pierobežas velomaršruts 
Nr. 36 (247 km)

Marķēts apļveida maršruts, kas atklāj 
Latvijas pierobežas dārgumus. Kārsava– 
Ludza– Dagda– Zilupe– Kārsava ved pa 
Latgales līdzenumiem un pauguriem 
pašas Eiropas Savienības ārējās austrumu 
robežas tuvumā. Iespējams izbaudīt 
mierīgu dabas klātbūtni, pilsētas kņadu 
un mazo ciematu rosību, kā arī vietējas 
tradīcijas un viesmīlību. 
(Ceļojot pa šo maršrutu nepieciešama 
pase un identifikācijas karte un speciālā 
pierobežas joslas caurlaide !!!)

IZBRAUCIENI RNP EZEROS
Rāznas ezers:
SIA “Ezerkrasti” T. 26411207
SIA “Buru Guru” T. 29299085
IK „Vītolu mājas” T. 29299487
SIA „Rāznas līcis” T. 29176687
Foļvarkova T. 28666399
Ežezers:
Z/S ”Jāņi” T. 29175521
SIA “Saullēkti ozolos” T. 22312751
SIA “Atpūtas centrs “Ežezers” 
T. 27579193

ŪDENS MARŠRUTS PA RĒZEKNES 
UPI 
Piedāvājumu nodrošina 
www.laivaslatgale.lv . T. 29166259

PIETURVIETAS LAIVOTĀJIEM
Ezermala

MAKŠĶERĒŠANA
Foļvarkova,  Rāznas Brekši,  Dīķi  

PIRTNIEKA PAKALPOJUMI
Jāņi, Sala, Čiekuri, Lejaskalni

LABIEKĀRTOTAS PUBLISKĀS 
PELDVIETAS
Rāznas ezers - Krastiņi, Čornajas pag.
Rāznas ezers - Kalnu mājas, Kaunatas 
pag.
Rāznas ezers - Astici, Kaunatas pag.
Rāznas ezers - Lipuški, Mākoņkalna 
pag.
Gaiduļu ezers - Gaiduļi, Ozolaines pag.
Pušas ezers - Puša, Pušas pagasts
Ežezers - Ezernieki, Dagdas nov.    
Mazais Ludzas ezers - 
Peldu iela 21, Ludza.                      
Lielais Ludzas ezers - Lielā Ezerkrasta 
iela 2
Labiekārtota atpūtas vieta, infostends.
Feimaņu ezers - Tamāras, Feimaņu pag.

47  Asareņa ezera taka -
kluss ezeriņš ar meža lapotnes
atspulgiem ūdenī. Apkārt ved
taciņa. Krastos var lasīt sēnes un
ogas.

Andrupenes pag., Dagdas nov. 
GPS 56.2079, 27.3514
48  Milkas pilskalns – ierīkots
Soloja ezera rietumu līča krastā, 
netālu no Maltas upes iztekas
vietas. Milkas pilskalnu sakopis
vietējais uzņēmējs un uzstādījis 
tajā Dievmātes statuju, kas liecina 
par Latgales iedzīvotāju ticību
Dievmātei Marijai, Kristus Mātei un 
pārliecību par Dieva esamību. 

Mākoņkalna pag., Rēzeknes nov.
GPS 56.2092, 27.3852
46  Stalidzānu pilskalns –
ierīkots norobežotā ap 10 m
augstā paugurā, kam Z un D pakāje 
ir purvaina. Līdz mūsu dienām
saglabājušies nocietinājuma
veidošanai veiktie zemes virsas
pārveidojumi. Pilskalnā atrastā 
māla trauka lauska datēta ar mūsu 
ēras 10. gadsimtu.

Stalidzāni, Andrupenes pag., 
Dagdas nov. GPS 56.1884, 27.3687
50  Muzejs “Andrupenes   
lauku sēta” – autentisks 
20.gs. Latgales lauku sētas 
komplekss, kur var iepazīties ar 
latgaliešu sadzīves vēsturi. 

Skolas iela 5, Andrupene, 
Andrupenes pag., Dagdas nov. 
T. 26458876
www.facebook.com/
andrupeneslaukuseta
51  Andrupenes purva taka –
aiz Andrupenes lauku sētas, pa 
taku  var nokļūt nelielā purvā, kur 
iepazīt sūnas, pārliecināties par 
sfagnu lielo ūdens uzsūkšanas 
spēju, nesteidzīgi un saudzīgi 
iepazīt purva pasauli. 

Andrupene, Andrupenes pag., 
Dagdas nov., T. 26458876
53  Grumušku pilskalni un
meža taka – abos pilskalna galos 
ir lokveida nocietinājumi, ko veido 
grāvji un vaļņi. Grumušku meža 
takā var sajust senatnes elpu. 

Andzeļu pag., Dagdas nov.
T. 65681420. 
GPS 60.5150,19.1174
54  Novadpētniecības izstāžu 
zāle “Patria” – ekspozīcija
izvietota Dagdas Vissv. Trīsvienības
Romas katoļu baznīcas draudzes 
mājā, sešās izstāžu zālēs. 
Dagdas novadpētniecības biedrība 
„Patria” ir izveidojusi pilsētā 

Dagdas novada vēstures muzeju, 
veic darbu novada kultūrvēstures 
mantojuma un tradīciju 
saglabāšanā.

Lāčplēša 1a, Dagda.
T. 22038750, 28758948
aivars.arnicans@inbox.lv
56  Vides izglītības un
kultūras centrs „Ķepa” – 
Ekspozīcijas apskate - meža floras 
un faunas bagātības: dažādas koku 
sugas, sēnes, aizsargājamie augi, 
kā arī medību trofejas. 

Neikšāni, Ķepovas pag., Dagdas
nov. T.: 65629529, 26102894
kepa@dagda.lv, kepova@dagda.lv
Tūrisma objekts atrodas 
pierobežas zonā, apmeklētājiem 
līdzi jābūt derīgai pasei.
57  Jaundomes muižas
vides izglītības centrs un
ekspozīcijas zāle – 
19.gs. sākumā celtā Jaundomes 
muižā  izveidots vides izglītības 
centrs un ekspozīcijas zāle 
Centrs piedāvā iepazīties ar 
Latvijas saldūdeņu floru un 
faunu, ekskursiju pa Jaundomes 
muižas teritoriju, aprīkojumu 
putnu vērošanai. Apmeklējums 
pēc pieteikuma. Pēc iepriekšēja 
pieteikuma iespējama ēdienu 
degustācija

Novomisli, Ezernieku pag., Dagdas 
nov. T. 25709610,
jaundome@inbox.lv                     
58  Ežezers – salām (33-36)
bagātākais ezers Baltijā. Botānisko 
vērtību dēļ ezera salas ir valsts 
aizsardzībā kopš 1928. gada. 

Andzeļu un Ezernieku pagasti,
Dagdas nov., T. 656 81420
60  Piloru (Piļāru, Piļoru)
ozolu audze  – ir viena no retajām
tīrajām ozolu audzēm Latvijā. Tā 
atrodas Ežezera krastā. Valsts
aizsardzībā no 1928. gada. 

Piļori, Andzeļu pag., Dagdas nov. 
T. 65681420, www.daba.gov.lv, 
GPS 56.1874, 27.6077            
69  Plisuna akmens
(Plusona dižakmens, Dunduru 
Velnakmens) – guļ ūdenī tāda 
paša nosaukuma ezera pašā 
dienvidu krastā. Pa šo krastu iet 
robeža starp Ludzas un Dagdas 
novadu. Ezers pieder Ludzas 
novadam. Pastāvot augstam ūdens 
līmenim, arī akmens atrodas 
Ludzas novadā, bet mazūdens 
periodā akmens “pārceļo” uz 
Dagdas novadu. No ceļa pāri 
staignājam līdz akmenim uzbūvēta 
koka laipa. 

Istras pag., Ludzas nov.
GPS 56.2097, 28.0056

61  Ģitāru privātkolekcija –
stāstījums, ģitāru izgatavošanas
process. Šūpuļtīklu siešana.

„Zeltmājas”, Černiki, Kaunatas
pag., Rēzeknes nov. T. 29252998, 
www.attack.mozello.lv                
62  Lielais Liepukalns un
dabas taka (289 m v.j.l.) – 
Latvijas trešā augstākā paugura 
pakājē sākas ~ 1km gara dabas 
taka, kas aizved līdz 34 m augstam 
skatu tornim. Pašlaik augstākā
skatu vieta Latvijā (323 m.v.j.l.). 
No torņa paveras plašs skats uz
Latgales pauguraini.

Dzerkaļi, Kaunatas pag., 
Rēzeknes nov. www.daba.gov.lv 
GPS 56.2710, 27.6544
63  Kazicu Bikakmens 
(jeb „Vērša akmens”) – liels,
sens baltu cilšu kultakmens,
robežakmens. Ar seniem rakstiem 
akmens sānos, kas atgādina vērša 
ragus. Izmēri: 5,3х3,5х1,8m. 

Kazici, Rundēnu pag., Ludzas nov. 
T. 29469278
GPS 56.2642, 27.7670
64  Sūnupļavas piemiņas
ansamblis – veidots 2. Pasaules 
kara 11 dažādu tautību varoņiem, 
kuri krita, aizstāvot 144. augstieni. 
Ceļa Rundēni – Lauderi malā. 

Sūnupļava, Rundēnu pag., 
Ludzas nov. T. 29469278 
GPS 56.28738, 27. 84063
65  Brodaižas Jāņa Kristītāja 
pareizticīgo baznīca – koka
baznīca ir valsts aizsargājamais
arhitektūras piemineklis, 
celts 1751. gadā, rotāts ar 
kokgriezumiem, tautā mīlēts un 
kopts. 

Brodaiža, Pildas pag., Ludzas nov. 
T.: 29542421, 29403104
66  Brodaižas Kunga Jēzus
Apskaidrošanas katoļu 
baznīca – mūra ēka ar biezām
akmens sienām, celta 1813. g.
Vienjoma celtne ar nelielu tornīti un 
2 altāriem. 

Brodaiža, Pildas pag., Ludzas nov. 
T.: 65729276, 29243655
68  Pildas Sv. Pētera un
Sv. Pāvila katoļu baznīca –
izcils koka arhitektūras 
piemineklis, viena no lielākajām un 
skaistākajām koka baznīcām
Latgalē ar 2 augstiem torņiem. 

Ņukši, Ņukšu pag., Ludzas nov. 
T. 65729492

20  Dižvītols - Jaunslobodas 
dižvītols ar apkārtmēru 5,67 m 
atrodas ceļa Kaunata – Rundēni 
labajā pusē pie “Olūtu” mājām.

Jaunsloboda, Kaunatas pag.,
Rēzeknes nov.
GPS 56.3304, 27.5586
19  Vecslobodas pilskalns –
viens no dižākajiem Latgalē
Arheoloģiskie atradumi liecina, ka tas 
apdzīvots m.ē. I gadu tūkstoša otrajā 
un II gadu tūkstoša pirmajā pusē.

Vecsloboda, Kaunatas pag.,
Rēzeknes nov. 
GPS 56. 3425, 27.5785

23  Bišu muiža – muižkunga
vasaras rezidence kādreiz, tagad 
mūsdienīgs bišu paviljons. Ekskursija, 
stāstījums, produkcijas degustācija, 
iegāde.

„Zalie Batņi”, Batņi, Kaunatas pag., 
Rēzeknes nov. T. 29235941
maris.igavens@gmail.com

24  Foļvarkova – izbraucieni pa 
Rāznas ezeru ar 5-vietīgu kuteri. 
Kvadracikls. Ziemas un vasaras 
makšķerēšana.

Foļvarkova, Čornajas pag.,
Rēzeknes nov.
T. 28666399, rauh@inbox.lv        3

 Šķēršļu trase kokos “Rāznas 
priedes”- aizraujoša, aktīva, galvu 
reibinoša un emociju piepildīta 
atpūta šķēršļu trasē “Rāznas 
priedes”. Augstā trase līdz pat 6 
metriem virs zemes, kā arī zemā 
trase mazākajiem.
Darba laiks: I – V pēc iepriekšēja 
pieteikuma

Ezerkrasti, Dukstigals, Čornajas pag. 
Rēzeknes nov. T. 26415942
26  “Buru guru” – izbraucieni 
ar buru laivu pa Rāznas ezeru pēc 
iepriekšēja pieteikuma. Piedāvājums 
kāziniekiem, foto sesija. 

Čornajas pag., Rēzeknes nov. 
T. 29299085, www.buruguru.lv
27  Podnieks Andris Ušpelis

Pocelujevka, Griškānu pag.,
Rēzeknes nov., 
T. 29463032, a.uspelis@gmail.com
28  Podnieks Viktors Ušpelis

Pocelujevka, Griškānu pag.,
Rēzeknes nov. T. 28214013

34  Podnieki Staņislavs Viļums
un Viola Anna Bīriņa

Bekši, Ozolaines pag., Rēzeknes nov.
T.: 29106193, 28328115,          
www.cukrasata.lv
33  Rakstnieka Mihaila Naricas 
māja, muzejs

Deimaņi, Ozolaines pag., Rēzeknes 
nov. T. 29273276
www.narica.ambrand.lv
32  Lūznavas muiža – Latgales 
jūgendstila pērle. 20. gs. sākumā
celta kā vieta mākslai un mūzikai. 
2015. gadā atdzimusi no jauna, lai 
iedvesmotu un kļūtu par īsto vietu, 
kurā mīt Mūza. Ekskursijas muižā un 
parkā. Madonnas statuja. Koncerti, 
izstādes, aktīvas un izglītojošas
nodarbības. Rēzeknes novada
tūrisma informācijas centrs. 

Pils 8, Lūznava, Lūznavas pag.,
Rēzeknes nov.
T.: 28686863, 26337449, 
www.luznavasmuiza.lv, 
www.facebook.luznavasmuiza.com
                                          
31  Latgales novada
rehabilitācijas centrs „Rāzna”
– Lūznavas muižas īpašnieki
Kerbedzi šo ēku 1909. gadā sāka
celt kā vasaras atpūtas un radošo 
namu māksliniekiem, bet 20. gs.
sākuma vēstures notikumi to
pārtrauca (skatāma no ārpuses).
Rehabilitācijas pakalpojumi.

Sauču kalna 3, Veczosna,
Lūznavas pag., Rēzeknes nov. 
T.: 64646910, 64646923, 
www.lnrc.eu
29  Zosnas muižas apbūve –
viena no retajām pildrežģa 
konstrukcijā celtajām ēkām Latgalē, 
būvēta 20. gs. sākumā. Neliels parks 
ar akmens kāpnēm Rāznas ezera 
krastā (skatāma no ārpuses). 

Zosna, Lūznavas pag., Rēzeknes nov. 
T. 63161616
30  Zosnas Sv. Erceņģeļa Miķeļa 
draudzes baznīca – neliela koka 
baznīciņa, celta 1800. gadā. 

Zosna, Lūznavas pag., Rēzeknes nov. 
T. 64607421, www.rezeknesnovads.lv
35  Maltas Vēstures muzejs

Parka 8, Malta, Rēzeknes nov.
T. 26189569
36  Rotkaļa Riharda Cibļa 
darbnīca – senās latgaļu rotas 
(iepriekš piezvanīt).

Stacijas iela 62, Malta, Maltas pag., 
Rēzeknes nov., T. 22150134

37  Čiekuri – pirtiņa burvīga priežu 
meža ielokā, pirtnieki, sarunas par 
pirti, pirts rituālā pielieto Seno Baltu 
zīmju sistēmas enerģijas.

Rozentovas 2, Malta, Rēzeknes nov. 
T.: 29467348, 29335199, 
www.ciekurupirts.lv,  Wi-Fi              
38  Podnieks Aivars Ušpelis un 
gleznotāja Vēsma Ušpele

Garkalni, Maltas pag., Rēzeknes nov. 
T. 29466372,                               
www.pudnikuskula.viss.lv
41  Karogu darbnīca – 
ekskursija Feimaņos (baznīca, 
kapela, Krusta nesējs, karogu 
darbnīca).

Feimaņi, Feimaņu pag., 
Rēzeknes nov.
T.: 22078105, 22078107, 
www.balticflags.eu
40  Piemineklis „Krusta
nesējs” – celts sakarā ar baznīcas 
Jubilejas gadu, kas 1825. gadā tika
izsludināts Romā un gadu vēlāk visā 
pasaulē - Svētais Gads. Uz augsta,
piramīdai līdzīga, postamenta
novietots Kristus tēls, kas nes
krustu. Postamentu 1828. gadā
uzcēla Livonijas kanoniķis, Rēzeknes 
dekāns un rakstnieks Jāzeps Kirkillo.

Feimaņi, Feimaņu pag., 
Rēzeknes nov., www.feimani.lv
42  Baldas ūdensdzirnavas –
18.gs. ūdensdzirnavu kompleksu
būvējis poļu izcelsmes muižnieks
Jānis Šadurskis. Saglabājusies
dzirnavu ēka, pievadkanāls ar
turbīnu, dzīvojamā māja, celta 
1927. gadā. Dzirnavu ēka un
mehānismi saglabāti darba kārtībā
un apskatāmi interesentiem.

Balda, Pušas pag., Rēzeknes nov. 
T. 29149131, 
udensdzirnavas@inbox.lv                
43  Senlietu krātuve „Radio
randiņš” – radioaparāti un cita
skaņu atskaņošanas tehnika, ierīces. 
Pušas RK baznīca, ekskursija. 

Parka 3, Puša, Rēzeknes nov.
T. 26189569
44  Ponivilla – vizināšana ar poniju.

Parka ielas galā, Puša,
Rēzeknes nov., T. 28711745       
45  Kroma kolns – 9.-11.gs.
latgaļu cilšu koka pils rekonstrukcija. 
Īpaši organizēti eksperimentālās  
arheoloģijas pasākumi un stāstījums 
par seno latgaļu dzīvi pilskalnos 
Dienvidlatgalē. Iespēja iepazīt senos 
ieročus, rotas, apģērbu, cīņas mākslu 
un sadzīvi. Apmeklējums jāpiesaka 
iepriekš.

Priežu kalns, Pušas Zundi Andrupenes 
pag., Dagdas nov., T. 2635 2522, 
www.kromakolns.com 
GPS 56.206836, 27.316978

 1  Rāznas ezers – (5756,4 ha)  
pēc ūdens ietilpības lielākais ezers 
Latvijā, saukts arī par Latgales jūru. 

Atrodas Latgales augstienes
Rāznavas paugurainē. Gleznainajā 
apkārtnē paceļas Latgales augstākās 
virsotnes un pakalni Piesaista ar 
ainaviskumu, ūdens dzidrumu, 
smilšainām un oļainām piekrastēm.
 2  Dabas izglītības centrs
“Rāzna” – ekspozīcija “Iepazīsti 
un sajūti Rāznas NP”- darba dienās, 
iepriekš piesakoties. Sajūtu taka.

Skolas iela 3, Lipuški, Mākoņkalna 
pag., Rēzeknes nov., T.: 29139677,
regina.indrike@daba.gov.lv            
 3  Zvaniņu kolekcija – privātajā 
kolekcijā savākti vairāk nekā 7000 
zvaniņu.

Līgo 19, Lipuški, Mākoņkalna pag.,
Rēzeknes nov. T. 28652141
 6  Lejaskalnu pirtiņa – pirtnieki 
Sandra un Ilmārs aicina atpūsties 
no ikdienas rūpēm un nesteidzīgi 
izbaudīt dabas pieskārienus un 
smaržu pasauli latviskajā pirts 
rituālā.

“Lejaskalni”, Luciški, Mākoņkalna 
pag., Rēzeknes nov. T. 29555654 
 7  Nostāstiem vītais
Mākoņkalns (249 m.vjl.) – 
Volkenbergas pilsdrupas (13.gs.), 
skatu terase no kuras paveras 
lielisks skats uz Rāznas ezeru

Mākoņkalna pag., Rēzeknes nov.

 Itkaču lauku mājas
Trusīšu apskate, uzcienāšana 
ar kādu gardumu, foto ar tiem, 
meditācija zem vecās liepas zariem. 
Pankūku degustācija pēc iepriekšēja 
pieteikuma brīvdienās. Radošās 
darbnīcas, suvenīri “Rāznas lāse”. 

Jaunstašuļi, Mākoņkalna pag., 
Rēzeknes nov. 
T.: 22074283, 26958825, VI - X
 8  Akmeņu taka – apskatāmi 
4 ievērojami laukakmeņi. Stendi
takas malā stāsta par apkārtnē
esošo ekosistēmu - bebraines, pļavas 
un meža strauta iemītniekiem

Jaunstašuļi, Mākoņkalna pag.,
Rēzeknes nov., GPS 56.2916, 27.3871

 9  Ubogovas Velnakmens – tiek 
uzskatīts par seno latgaļu cilšu kulta 
akmeni.

Ubogova, Mākoņkalna pag.,
Rēzeknes nov. 
GPS 56.2579, 27.42288
10  Zelenpoles upurakmens – 
iespējamā seno latgaļu kulta vieta. 
Akmenim piedēvētas dziednieciskās 
spējas. 

Zelenpole, Mākoņkalna pag.,
Rēzeknes nov. 
GPS 56.264, 27.5118

11  Zirgu izjādes saimniecībā 
„Rudo kumeļu pauguri” – 
vizināšanās zirgu pajūgos, ar poniju, 
mājdzīvnieku apskate, mājās 
gatavotu govs piena produktu 
degustācija. 

Šļakoti, Kaunatas pag., Rēzeknes nov. 
T.: 28745654, 26283607
14  Agrārā ainava Piliku
apkaimē – raksturīga ainava
skatiem Rāznavas paugurainē. 

Piliki, Kaunatas pag., Rēzeknes nov.
GPS 56.30924, 27.57955
21  Juguļu akmens – nostāsts 
vēsta, ka Juguļu akmens milža 
virszemes daļa bijusi krietni lielāka. 
Divdesmitā gadsimta divdesmitajos 
gados no tās esot atšķelts gabals un 
aizvests uz Rīgu Brīvības pieminekļa 
kalšanai.

Juguļi, Kaunatas pag., Rēzeknes
nov. GPS 56.3333, 27.6040
15  Kandžas muzejs
privātkolekcija – interesanti
eksponāti un stāstījums par
pašdarinātās stiprās dziras
tecināšanas pirmsākumiem un
attīstību.

Kaunata, Kaunatas pag., 
Rēzeknes nov. T. 20203962
16  Ērika Ruhmana darbnīca– 
koka senlietu restaurācija,sadzīves 
priekšmetu darināšana no īpatnējiem 
dabiskiem koku veidojumiem, 
stāstījums.

Kaunata, Kaunatas pag., 
Rēzeknes nov. T. 2836 5104

Rāznas Nacionālais parks – izveidots 2007. gadā 59 615 ha lielā teritorijā, 
lai saglabātu Rāznas ezera apkārtnes dabas, kultūrvēsturiskās un ainaviskās
vērtības.
     Skatoties no putna lidojuma, Rāznas Nacionālā parka ainava ir 
neatkārtojama pauguru un ezeru kompozīcija. Mežiem, pļavām,zeltainiem 
labības tīrumiem klāti pauguri, ko Latvijā dēvējam par kalniem, un tiem pa 
vidu – lielāku un mazāku ezeru spoguļi. Tūristiem vairāk pazīstami ir Rāzna 
un Ežezers. Ar savdabīgu šarmu valdzina klusais Asareņš un citi meža ezeriņi. 
Apjozušies ar ceļu jostām, mūsu kalni aicina doties ceļā, lai iepazītu un izjustu 
nacionālā parka ainavu, iedzīvotāju dzīvesziņu un viesmīlību. Populārākie 
ainavu skatupunkti ir Mākoņkalns un Lielais Liepukalns. Rāznas Nacionālā 
parka dabas vērtības  var iepazīt, izstaigājot Andrupenes purva taku un  
Akmeņu taku Jaunstašuļos, 
   Lielā Liepukalna dabas taku vai Lūznavas muižas parku, kā arī apmeklējot 
Piloru ozolu audzi, Dabas izglītības centru “Rāzna” Lipuškos un Jaundomes 
muižas vides izglītības centru. Teritorijas kultūrvēsturiskās vērtības var izzināt 
Kroma kolnā, amatnieku  darbnīcās, Andrupenes lauku sētā un Lūznavas 
muižā. Katra gada jūlija otrajā sestdienā norisinās Rāznas NP ceļotāju diena.
    Uzturoties dabas objektos, neaizmirsīsim, ka esam ciemiņi dabas valstībā, 
kuras vērtības mums ir jāsaudzē un jāsaglabā nākamajām paaudzēm. 

DABĀ EJOT, KO ATNESI, TO AIZNES! Te āpsīša zīme ar skaidrojumu.

Dabā ejot, ko atnesi, to aiznes!
Dabas aizsardzības pārvalde sadarbībā ar 
Pasaules dabas fondu īsteno informatīvo 
kampaņu ar, mūsuprāt, ambiciozu mērķi. 
Proti, mainīt sabiedrības ieradumus, 
dodoties atpūsties dabā. Kampaņas 
moto ir “Dabā ejot. Ko atnesi, to aiznes”.
   Ar šo saukli mēs mudinām cilvēkus 
aizdomāties par saviem ieradumiem 
un mainīt tos: pievērst uzmanību līdzi 
ņemamo produktu iepakojumiem, nenest 
līdzi neko lieku, lai nerastos vēlme no tā 
pusceļā atbrīvoties, nemeklēt mazās 
atkritumu urnas pārgājienu maršrutos 
mežā, purvā vai citviet dabas objektos, 
bet gan nest tukšos iepakojumus sev 
līdzi un izmest tos lielajās atkritumu 
tvertnēs, piemēram, stāvlaukumos.
 
Kāpēc tas ir tik svarīgi?
Mazo urnu apsaimniekošana prasa 

gana lielus finanšu resursus gan 
Pārvaldei, gan pašvaldībām, gan 
zemju īpašniekiem. Pārvalde vien ik 
gadu mazo urnu apsaimniekošanai 
tērē vairākus desmitus tūkstošu euro, 
ko varētu ieguldīt, piemēram, jaunas 
infrastruktūras izveidē.
Atkritumu apsaimniekošana dabas 
objektos un dabas takās ir ļoti sarežģīta 
apgrūtinātās piekļuves dēļ. Bieži vien 
urnu saturu putni un dzīvnieki iznēsā 
pa apkārtni. Mums šķietami nevainīgie 
iepakojumi var kļūt par nāves slazdiem 
rāpuļiem, putniem un dzīvniekiem.
Lai atgādinātu ikvienam šo pavisam 
vienkāršo principu – ko atnesi, to 
aiznes! – dabas objektos un takās īpaši 
aizsargājamajās dabas teritorijās tiek 
izvietotas 2000 informatīvās zīmes ar 
āpša attēlu un aicinājumu apdomīgai un 
atbildīgai rīcībai.

Kopā mēs varam rūpēties par tīru 
vidi, kas rada prieku mums pašiem un 
novērš apdraudējumu mežu, pļavu, 
purvu un ūdeņu iemītniekiem! Tāpēc 
aicinām ikvienu pašvaldību, uzņēmumu 
un organizāciju iesaistīties informatīvajā 
kampaņā, izvietojot vienoto informatīvo 
zīmi arī savās teritorijās.
        

Objekti atrodas RNP teritorijā


